
  

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO 
ALAMEDA DR. GABRIEL AVAIR, 58 - CENTRO - CAIXA POSTAL, Nº 58 

CEP: 37.470-000 – SÃO LOURENÇO – MG 
TEL : (035) 3332.2001 

 
 

Portaria Nº 66/2024 
 

 

NOMEIA OS CONCURSADOS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO - MG 

 

O Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 50, I, do Regimento Interno, e 

com base no Edital de Concurso n.º 01/2023 da Câmara Municipal de São 

Lourenço, resolve: 

Art. 1º - Nomear os seguintes candidatos, habilitados em Concurso Público 

realizado pelo IBAM - Instituto Brasileiro de Administração Pública para 

provimento de cargos nesta Câmara, cujo resultado foi homologado  e 

publicado no Diário Oficial de Minas Gerais do dia 25 de junho de 2024, para 

exercerem os cargos do Quadro Pessoal Permanente da Câmara de São 

Lourenço, de acordo com a Lei Complementar n.º 04 de 27/05/2014 e alterada 

pelas leis complementares: 

I – DANILO ITABIRANO SILVA, portador do CPF N.º ***136***30 E RG 

MG-***839**, PARA ocupar o cargo de ANALISTA DE RECURSOS 

HUMANOS;  

II – VALDEIR JOSE PEREIRA REIS, portador do CPF N.º ***127***14 E 

RG ***290**, para ocupar o cargo de CONTADOR;  

 Artigo 2º - ESTABELECER o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a 

contar da data de recebimento da convocação dos candidatos nomeados por 

meio desta portaria, para apresentação dos documentos e exame admissional, 

que ocorrerá na sede da Câmara Municipal de São Lourenço – MG, no 

horário de expediente. 

 Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

São Lourenço, 24 de Junho de 2024. 
 

 

William Rogério de Souza 

Presidente da Mesa 

 
WRS/rjf 
 

Este documento é cópia do original assinado digitalmente.
Para conferir o original, acesso o site www.legislador.com.br/verifica, informe o código: 2#1#332#2#5#66#2024#1#0#0#1


		2024-06-25T17:28:27-0300




